Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 296/10

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
FUNCIONAMENTO DOS SISTEMAS DE
FILMAGENS DE SEGURANÇA NAS
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS

Considerando que a Secretaria
Municipal da Educação investiu no sistema de segurança com
instalação de câmeras de segurança nas Escolas Municipais;

Considerando, enfim, que houve

aplicação de dinheiro público para proteger o patrimônio público e dar
mais segurança aos que frequentam as instituições de ensino;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal da Educação, as
seguintes informações:

a)- Quantas escolas foram dotadas
desse sistema de segurança?

b)- Quantas dessas unidades estão com
esse dispositivo funcionando
normalmente?

c)- Existem unidades que já contam
com o sistema mas o mesmo não
está em funcionamento? Se
positivo, o que está impedindo a
sua aplicabilidade? Em quanto
tempo estará funcionando?

SALA DAS SESSÕES, em 05 de outubro de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk